

Wytyczne dotyczące podlegających zgłoszeniu wątpliwości bądź naruszeń

W niniejszym dokumencie przedstawiono wytyczne dotyczące wątpliwości bądź naruszeń podlegających zgłoszeniu za pośrednictwem infolinii Got a Concern?. Przysługujące prawa mogą się różnić w poszczególnych krajach, aby odzwierciedlić miejscowe praktyki oraz wymogi prawne. Więcej informacji na temat Państwa praw w zakresie Prywatności zawiera informacja o ochronie prywatności dostępna na stronie startowej infolinii Got a Concern?.

Na świecie, w zależności od obowiązujących przepisów prawa, mogą Państwo korzystać z infolinii Got a Concern? do zgłaszania wątpliwości dotyczących finansów, rachunkowości albo audytu (np. finanse i wydatki, fałszerstwa dotyczące umów, sprawozdań albo dokumentacji); korupcji (np. łapówek, nielegalnych prowizji, zachowań niezgodnych z prawem albo stanowiących oszustwo); praktyk ograniczających konkurencję (np. działania antymonopolowe); dyskryminacji, nękania albo działań odwetowych; zdrowia, higieny i bezpieczeństwa w miejscu pracy (np. nadużywania substancji odurzających, przemocy albo zagrożenia bezpieczeństwa).

Jako pracownik McKinsey mogą Państwo korzystać z innych kanałów niż infolinia Got a Concern?. Jeśli sądzą Państwo, że byli Państwo świadkiem naruszenia polityk Firmy czy naruszeń dotyczących kwestii wymienionych powyżej, mogą Państwo porozmawiać o swoich wątpliwościach z zaangażowanymi osobami, ze swoim przełożonym, pracownikiem działu PD, HR, kierownictwem komórki albo działu, Rzecznikiem (the Ombudsman), Chief People Officer albo Globalnym głównym specjalistą ds. etyki i zgodności (the Global Chief Ethics and Compliance Officer).

Wątpliwości bądź naruszenia podlegające zgłoszeniu na mocy dyrektywy Unii Europejskiej (UE) w sprawie zgłaszania naruszeń

Jako **Osoba fizyczna zawodowo związana z McKinsey**¹, mogą Państwo korzystać z infolinii Got a Concern? w następujący sposób:

¹ Osoby posiadające status pracowników, takie jak obecni i byli pracownicy (na część etatu albo pełen etat) oraz pracownicy tymczasowi.

- Osoby, które mimo że nie są pracownikami, mogą odgrywać kluczową rolę w ujawnianiu naruszeń prawa UE i mogą znaleźć się we wrażliwej sytuacji ekonomicznej w kontekście swojej działalności zawodowej, na przykład usługodawcy prowadzący działalność na własny rachunek, freelancerzy, wykonawcy, podwykonawcy i dostawcy, akcjonariusze lub wspólnicy i osoby wchodzące w skład organów zarządzających.

Zgodnie z [dyrektywą Unii Europejskiej \(UE\) w sprawie zgłaszania naruszeń](#) (2019/1937/UE), mogą Państwo również zgłaszać wątpliwości dotyczące określonych naruszeń prawa UE, w tym w zakresie: zamówień publicznych; usług, produktów i rynków finansowych; zapobiegania praniu pieniędzy i finansowaniu terroryzmu; bezpieczeństwa produktów; bezpieczeństwa transportu; zdrowia publicznego; ochrony środowiska; ochrony konsumentów; naruszenia interesów finansowych UE czy związane z rynkiem wewnętrznym (np. naruszenia zasad konkurencji i pomocy państwa); ochrony przed promieniowaniem i bezpieczeństwa nuklearnego; bezpieczeństwa żywności; zdrowia zwierząt i opieki nad nimi oraz ochrony prywatności, ochrony danych oraz bezpieczeństwa danych. Pełna lista naruszeń prawa UE znajduje się w Załączniku do [dyrektywy Unii Europejskiej \(UE\) w sprawie zgłaszania naruszeń](#).

Ponadto jeśli Państwa zgłoszenie podlega przepisom następujących państw², zgłoszenia mogą też dotyczyć następujących spraw:

- **W myśl prawa Portugalii** z infolinii Got a Concern? można też korzystać do zgłaszania wszystkich przestępstw podlegających ustawie nr 5/2002 z 11 stycznia, a mianowicie: handlu narkotykami; handlu ludźmi; terroryzmu, organizacji terrorystycznych, terroryzmu międzynarodowego i finansowania terroryzmu; nielegalnego handlu bronią; płatnej protekcji/lobbingu; wręczania i przyjmowania łapówek, zarówno w sektorze publicznym, jak i prywatnym oraz w handlu międzynarodowym; sprzeniewierzeń; interesu gospodarczego związanego z działalnością; prania pieniędzy; powiązań przestępczych; pornografii z udziałem dzieci oraz nakłaniania do niej; fałszerstwa; stręczycielstwa; przemytu; kradzieży i nielegalnego handlu pojazdami; uszkodzania i niszczenia komputerów i oprogramowania oraz nieuprawnionego dostępu do oprogramowania.
- **W myśl prawa szwedzkiego** z infolinii Got a Concern? można również korzystać do zgłaszania naruszeń prawa czy innych przepisów objętych zakresem Rozdziału 8

-
- Osoby ubiegające się o pracę lub możliwość świadczenia usług na rzecz przedsiębiorstwa, które (i) uzyskały istotne informacje w trakcie procesu rekrutacji albo innych negocjacji poprzedzających zawarcie umowy oraz (ii) mogą doświadczyć działań odwetowych (np. w formie negatywnej opinii o pracy, wpisania na czarną listę lub bojkotu działalności).
 - Wolontariusze i stażyści, bez względu na to, czy otrzymują oni wynagrodzenie; oraz
 - Każda osoba, która dowie się o naruszeniu prawa UE (w rozumieniu jak powyżej) w kontekście związanym z pracą.

Więcej informacji na temat grona osób uprawnionych do dokonywania zgłoszeń zawiera art. 4 [dyrektywy Unii Europejskiej \(UE\) w sprawie zgłaszania naruszeń](#).

² Dodatkowo państwa członkowskie UE mogą jeszcze rozszerzyć zakres.

Instrumentu Rządowego (Kungörelse (1974:152)) albo informacji na temat niewłaściwego postępowania w kontekście związanym z pracą leżących w interesie publicznym (tzn. poważnego wykroczenia). Należy zauważyć, że zgłoszenia w Szwecji nie mogą obejmować informacji niejawnych w rozumieniu Ustawy o ochronie bezpieczeństwa (2018:585) oraz informacji z dziedziny bezpieczeństwa narodowego.

- **W myśl prawa Francji** z infolinii Got a Concern? można również korzystać do zgłaszania (i) faktycznych i usiłowanych naruszeń prawa międzynarodowego obowiązującego we Francji; (ii) przestępstw bądź wykroczeń przeciw prawu krajowemu oraz (iii) zagrożeń interesu publicznego bądź działań na jego szkodę.

Jeśli Państwo wola, mogą Państwo zwrócić się o osobiste spotkanie w celu dokonania zgłoszenia swoich wątpliwości.

W przypadku dokonania zgłoszenia będziemy informować o postępach i wynikach jego rozpatrzenia w terminach określonych we właściwych przepisach. Mogą Państwo sprawdzać status swojego zgłoszenia za pomocą klucza zgłoszenia i hasła.

Należy zauważyć, że może przysługiwać Państwu również prawo do zewnętrznego zgłaszania swoich wątpliwości dotyczących naruszeń prawa UE do właściwych organów państw członkowskich UE. Przysługuje Państwu to prawo (i) jeśli infolinia Got a Concern? nie działa prawidłowo; (ii) jeśli Państwa zgłoszenie nie zostanie rozpatrzone z zachowaniem należytej staranności lub w rozsądnym terminie lub (iii) jeśli nie podjęto – mimo potwierdzenia naruszenia prawa UE w odnośnych wewnętrznych czynnościach wyjaśniających – odpowiednich działań w celu odpowiedzi na Państwa wątpliwości.

Zachęcamy Państwa do wcześniejszego kontaktu z naszym [Globalnym głównym specjalistą ds. etyki i zgodności](#) (Global Chief of Ethics and Compliance Officer) który postara się niezależnie odpowiedzieć na Państwa wątpliwości dotyczące skuteczności infolinii Got a Concern? i dalszego postępowania wyjaśniającego.

Listę organów właściwych zawiera **Załącznik – Lista organów właściwych w UE**.

Załącznik – Lista organów właściwych w UE.

Kraj	Organ właściwy
Francja	1. (Defender of Rights)
Portugalia	<ol style="list-style-type: none"> 1. prokuratura; 2. jednostki policji kryminalnej; 3. Bank Portugali; 4. Niezależne organy administracji: <ol style="list-style-type: none"> a. Urząd ds. Konkurencji; b. Urząd ds. Mobilności i Transportu; c. Krajowy Urząd ds. Lotnictwa Cywilnego; d. Urząd ds. Komunikacji; e. Komisja Nadzoru Ubezpieczeń i Funduszy Emerytalnych; f. Komisja ds. Rynku Papierów Wartościowych; g. Urząd ds. Mediów; h. Urząd ds. Ochrony Zdrowia; i. Urząd ds. Wody i Odpadów; j. Urząd ds. Energetyki; k. Instytut Rynków Publicznych, Nieruchomości i Budownictwa, I.P.; 5. instytuty publiczne; 6. inspektoraty generalne, pokrewne organy i inne scentralizowane podmioty zespolonej administracji rządowej; 7. samorządy oraz 8. stowarzyszenia publiczne.
Szwecja	<ol style="list-style-type: none"> 1. Szwedzki Urząd ds. Środowiska Pracy (szw. <i>Arbetsmiljöverket</i>) 2. Szwedzki Urząd ds. Konkurencji (szw. <i>Konkurrensverket</i>) 3. Szwedzka Komisja Nadzoru Finansowego (szw. <i>Finansinspektionen</i>) 4. Szwedzka Inspekcja Agencji Nieruchomości (szw. <i>Fastighetsmäklarinspektionen</i>) 5. Szwedzki Inspektorat ds. Biegłych Rewidentów (szw. <i>Revisorsinspektionen</i>) 6. Szwedzki Urząd ds. Hazardu (szw. <i>Spelinspektionen</i>) 7. Szwedzka Krajowa Rada ds. Mieszkalnictw, Budownictwa i Planowania (szw. <i>Boverket</i>) 8. Szwedzka Agencja Bezpieczeństwa Energetycznego (szw. <i>Elsäkerhetsverket</i>) 9. Szwedzki Urząd ds. Zdrowia Publicznego (szw. <i>Folkhälsomyndigheten</i>) 10. Szwedzka Agencja Chemikaliów (szw. <i>Kemikalieinspektionen</i>) 11. Szwedzki Urząd ds. Konsumentów (szw. <i>Konsumentverket</i>) 12. Szwedzka Agencja ds. Żywności (szw. <i>Livsmedelsverket</i>) 13. Rada Administracyjna Okręgu Sztokholm (szw. <i>Länsstyrelsen Stockholm</i>) 14. Rada Administracyjna Okręgu Västra Götaland (szw. <i>Länsstyrelsen Västra Götaland</i>) 15. Rada Administracyjna Okręgu Skåne (szw. <i>Länsstyrelsen Skåne län</i>) 16. Szwedzka Inspekcja ds. Produktów Strategicznych (szw. <i>Inspektionen för strategiska produkter</i>) 17. Szwedzka Agencja ds. Wyrobów Medycznych (szw. <i>Läkemedelsverket</i>) 18. Szwedzka Agencja ds. Zarządzania Kryzysowego (szw. <i>Myndigheten för samhällsskydd och beredskap</i>) 19. Szwedzka Agencja Ochrony Środowiska (szw. <i>Naturvårdsverket</i>) 20. Szwedzki Urząd ds. Poczty i Telekomunikacji (szw. <i>Post- och telestyrelsen</i>) 21. Szwedzka Agencja ds. Energii (szw. <i>Statens energimyndighet</i>)

Kraj	Organ właściwy
	<p>22. Szwedzka Rada ds. Rolnictwa (szw. <i>Statens jordbruksverk</i>)</p> <p>23. Szwedzka Rada ds. Certyfikacji i Oceny Zgodności (szw. <i>Styrelsen för ackreditering och teknisk kontroll</i>)</p> <p>24. Szwedzka Agencja ds. Transportu (szw. <i>Transportstyrelsen</i>)</p> <p>25. Szwedzka Agencja ds. Mórz i Wód Łądowych (szw. <i>Havs- och vattenmyndigheten</i>)</p> <p>26. Szwedzka Agencja ds. Gospodarki Leśnej (szw. <i>Skogsstyrelsen</i>)</p> <p>27. Szwedzki Urząd ds. Bezpieczeństwa Radiologicznego (szw. <i>Strålsäkerhetsmyndigheten</i>)</p> <p>28. Szwedzka Inspekcja ds. Zdrowia i Opieki Społecznej (szw. <i>Inspektionen för vård och omsorg</i>)</p> <p>29. Szwedzki Urząd ds. Ochrony Prywatności (szw. <i>Integritetsskyddsmyndigheten</i>)</p> <p>30. Szwedzkie Biuro ds. Przystępności Gospodarczej (szw. <i>Ekobrottsmyndigheten</i>)</p> <p>31. Szwedzka Administracja Skarbowa (szw. <i>Skatteverket</i>)</p> <p>32. Kancelaria Rządu Szwecji (szw. <i>Regeringskansliet</i>)</p> <p>Szwedzki Urząd ds. Środowiska Pracy został wyznaczony jako organ <u>nadzorczy</u> oraz <u>organ nadrzędnie właściwy</u>:</p> <ul style="list-style-type: none"> ○ Jako <u>organ nadzorczy</u> odpowiada on za zapewnienie przestrzegania przez przedsiębiorstwa ich obowiązków dotyczących zapewniania kanałów oraz procedur dokonywania zgłoszeń wewnętrznych zgodnie ze szwedzką ustawą w sprawie zgłaszania naruszeń. ○ Jako <u>organ nadrzędnie właściwy</u> otrzymuje on również informacje od innych organów właściwych na temat zgłoszeń dokonywanych poprzez ich zewnętrzne kanały zgłoszeniowe.